Face aos considerandos, REQUEREMOS à Mesa, ouvido o 

Plenário, após as formalidades regimentais, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor 

Deputado Federal, ANTÔNIO BULHÕES, solicitando do mesmo recursos financeiros 

proveniente de Emenda Parlamentar na importância de R$ 350.000,00 (trezentos e 

cinquenta mil reais), para reforma da quadra esportiva coberta da Vila Clementina, 

aquisição de 02 (duas) Academias ao Ar Livre e Kits esportivos. 

Requeremos ainda que, cópia da presente propositura seja enviada ao 

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, JOSÉ CARLOS SILVA PINTO, para ciência e apoio.